Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска от 5 июля 2019 года № 2512 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в собственность субъектам малого и среднего

предпринимательства арендованного ими имущества при реализации

их преимущественного права»

В соответствии со статьями 57, 62 Устава городского округа город

Дзержинск, Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,

находящегося в государственной или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление в собственность субъектам малого

и среднего предпринимательства арендованного ими имущества

при реализации их преимущественного права», утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска  Нижегородской области

от 5 июля 2019 года № 2512 следующие изменения:

1) изложить пункт 2.8 административного регламента в новой

редакции:

«2.8.Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

1) заявитель не соответствует требованиям, установленным статьей 3

Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ

«Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества,

находящегося в государственной или в муниципальной собственности

и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

2

Федерации» (далее-Федеральный закон от  22 июля 2008 года № 159-ФЗ);

2) арендуемое имущество не соответствует условиям, установленным

частью 2.1  статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ.»;

2) пункт 2.8.1 – исключить;

3) изложить 1 абзац пункта 3.2.1 административного регламента

в новой редакции:

«Основанием для начала предоставления муниципальной услуги

является личное обращение заявителя (его представителя, доверенного лица)

с комплектом документов, необходимых для предоставления муниципальной

услуги, в администрацию города Дзержинска (Комитет по управлению

муниципальным имуществом, адрес: пр-т Ленина, д.61 А, г. Дзержинск,

Нижегородская обл., 606000).»;

4) приложение 1 к административному регламенту читать в редакции,

изложенной в приложении к постановлению.

2.Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3.Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

муниципального имущества, строительства и архитектуры.

Глава города                                                          М.П. Клинков